
100%

100%

100%

99%100%

100%94%

100%94%

100%94%

100%94%

100%94%

100%94%

100%94%

94%

100%75%

100%85%

100%90%

94%

100%94%

100%90%

100%90%

100%74%

94%

75%

74%

50%

74%

50%

74%

74%

74%

74%

74%

BUNDESIMMOBILIENGESELLSCHAFT M.B.H.
Stammkapital 226.000.000 €

ARE HOLDING GMBH

ARE AUSTRIAN REAL ESTATE 
GMBH BIG BETEILIGUNGS GMBH

 ARE AUSTRIAN REAL ESTATE
DEVELOPMENT GMBH

100%

 ARE DE PARS GMBH

0060 ARE Beteiligungen GmbH

N13 S3 Betreutes Wohnen Ges.m.b.H.

ARE PARS GmbH

Wohnen am Esserweg  
Bauträger GmbH

VIOLA PARK Errichtungs GmbH

CB Krieau Deins GmbH

VIERTEL ZWEI Entwicklung GmbH & 
Co Westkurve ZWEI KG 

Martin Luther-Kai 8  
Immobilien GmbH 

VIERTEL ZWEI Entwicklung GmbH & 
Co TRV ZWEI KG 

Traungauergasse 9-13 
Immobilien GmbH 

Artholdgasse Errichtungs GmbH

Gudrunstraße Errichtungs GmbH

100% 100% 100%

100%

Wildgarten BP acht  
Entwicklungsgesellschaft m.b.H.

Wildgarten BP zwei 
Entwicklungsgesellschaft m.b.H.

Traungauergasse 9-13  
Immobilien GmbH & Co KG

Felmayerpark Immobilien GmbH

FLORA24 GmbH

Siemensäcker 
Management drei GmbH

Aspern H6 BP 2 
Projektentwicklungs GmbH

Kapuzinergasse 
Projektentwicklungs GmbH 

Linke Wienzeile 216 GmbH

Wildgarten BP fünf  
Entwicklungsgesellschaft m.b.H.

Wildgarten BP eins 
Entwicklungsgesellschaft m.b.H.

Aspanggründe Gürtelbögen GmbH

Aspanggründe BF eins GmbH

Aspanggründe BF drei GmbH

Aspanggründe BF vier-Beta GmbH

Technikerstraße 12 GmbH

Aspanggründe BF vier-Alpha GmbH

Aspanggründe BF zwölf-Beta GmbH

33,3343%

33,3343%

33,3314%

ICT Technologiepark   
Errichtungs- und Verwertungs GmbH

 „Muthgasse 18“ 
Liegenschaftsverwertung GmbH

Institutsgebäude  
Sensengasse 1-3 GmbH

BIG AD eins GmbH

Kolingasse 14-16 
Liegenschaftsverwaltung GmbH

Campus WU GmbH

OIC - Open Innovation Center GmbH

BIG Neue Technologien GmbH

*)

AMPEERS ENERGY GmbH

BIG Pocket House GmbH

Juni 2025

KONSOLIDIERUNGSART 

 Vollkonsolidierung  

 nicht konsolidiert

 At-Equity

 Ergebnisse sind Bestandteil der direkten Muttergesellschaft 

        

 KOMPLEMENTÄR bzw. Arbeitsgesellschafter

*) treuhändig für die BIG

**) ordentliches Vereinsmitglied

100%

100%

1%

6%

6%

6%

100%

100%

Sonnwendgasse 13
Errichtungsgesellschaft 
m.b.H.

FFDTV Immobilien Verwaltung SW 
13 GmbH

FPS Immobilien  
Verwaltung SW 13 GmbH

FLI Immobilien  
Verwaltung SW 13 GmbH

VID Energie Infrastruktur GmbH

VID Energie Infrastruktur  
GmbH & Co KG

ARE BET VG Vier 
Beteiligungsverwaltungs GmbH

ARE BET VG Fünf 
Beteiligungsverwaltungs GmbH

Südstadtzentrum I GmbH & Co KG

ARE URBANIQ GmbH

ARE SWG Holding GmbH

Lehrbachgasse 16-18  
Verwaltung GmbH

Lehrbachgasse 16-18 Holding GmbH

Grazer Straße 1 Immobilien GmbH

Südstadt Immo  
Projektentwicklung GmbH & Co KG

InnoPlaza GmbH & Co KG

Südstadt Immo  
Projektentwicklung GmbH

100%

100%

Geigergasse 5-9 Immobilien GmbH

Engerthstraße 216  
Immobilien GmbH

Landstraßer Hauptstraße 148a 
Immobilien GmbH

Enzenbergstraße Immobilien GmbH

Anzengrubergasse Errichtungs-  
und Verwertungs GmbH

ARE Lassallestraße 7a 
Immobilien GmbH 

Feldkirchnerstraße 4-6  
Immobilien GmbH

Kammanngasse 8 BET 
Projektentwicklungs GmbH

Derfflingerstraße 2  
Immobilien GmbH 

6%

6%

6%

6%

6%

15%

25%

10%

6%

6%

10%

10%

26%

6%

25%

26%

26%

26%

26%

26%

26%

26%

10,4%

50%

51%

1%

1%

1%99%

99%

99%

55%

100%

50%

100%

Energiegemeinschaft  
Village im Dritten

**)**)

100%

100%

100%

104 Beteiigungen




